
Treść:
poz.

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200 

201

202

Dziennik Urzędowy
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 11 czerwca 1991r.  Nr 21

Strona:

R O Z PO R Z Ą D Z E N IA  W O JE W O D Y  SUW ALSK IEG O

Nr 15/91 z dnia 10 czerwca 1991r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
210

Nr 16/91 z dnia 10 czerwca 199lr. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
210

Nr 17/91 z dnia 10 czerwca 1991r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
211

Nr 18/91 z dnia 10 czerwca 1991r. w sprawie zwalczania pomoru świń
211

Nr 19/91 z dnia 10 czerwca 1991r. w sprawie zwalczania pomoru świń
212

porządkowe Nr 2/91 z dnia 10 czerwca 1991r. w sprawie określenia zasad zachowywania się 
na obszarach zapowietrzonych i zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 212

U C H W A ŁY  R A D  SA M O R Z Ą D Ó W  T E R Y T O R IA L N Y C H

Nr XII/80/91 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 15 maja 1991 r. w sprawie zatwierdzenia 
planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego osiedla "Piękna Góra” w Gołdapi 213

Nr XIV/77/91 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 18 maja 1991 r. w sprawie zmiany nazwy ulicy
214

Nr IV/24/91 Rady Miejskiej w Węgorzewie z dnia 25 kwietnia 1991 r. w sprawie dokonania 
zmian w miejscowym planie szczegółowego zagospodarowania przestrzennego "Śródmieście” 214 
w Węgorzewie
Nr X /58/91 Rady Gminy w Kruklankach z dnia 29 kwietnia 1991 r. w sprawie ustalenia wyso
kości opłaty rocznej za zarząd, użytkowanie wieczyste i użytkowanie gruntów zabudowanych 215
i niezabudowanych

P O R O Z U M I E N I A

zawarte w dniu 29 maja 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach 
a Zarządem Gminy w Szypliszkach reprezentowanym przez Wójta Gminy Szypliszki 215
zawarte w dniu 5 czerwca 199lr. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Ełku 
a Wójtem Gminy Prostki 216

ZA R Z Ą D Z E N IE  N r 2 0 /9 1  
D Y R E K T O R A  W IG IER SK IE G O  P A R K U  N A R O D O W E G O

z dnia 27 maja 1991r. w sprawie sposobu poruszania się na obszarach wodnych Wigierskiego 
Parku Narodowego 216



str. 210 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O  Nr 21 /poz. 190-191

190

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 1 5 /9 1 ,  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 10 czerwca 1991r.

w spraw ie zw alczania w ścieklizny zw ierząt.

Na podstawie art.25, 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, 
poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; z 
1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

S 1.

Ustanawia się okręg zapowietrzony wścieklizną 
obejmujący miejscowość Mazurki w gminie Augu
stów oraz okręg zagrożony wścieklizną obejmujący 
miejscowości: Wójtowskie Włóki, Ślepsk, Pruska 
Wiełka, Janówka i Topiłówka w gminie Augustów.

§2.

Zasady zachowywania się na obszarach wymie
nionych w §1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
2/91 Wojewody Suwalskiego z dnia 10 czerwca 1991r. 
w sprawie określenia zasad zachowywania się na ob
szarach zapowietrzonych i zagrożonych wścieklizną 
zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Augustowie.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

191

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  N r 1 6 /9 1  
W O JE W O D Y  SUW A LSK IEG O

z dnia 10 czerwca 1991r.

w spraw ie zw alczania w ścieklizny zw ierząt.

Na podstawie art.25, 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, 
poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; z 
1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: Ju
ryzdyka, Barszczowa Góra, Szczepki, Podnowinka, 
Józefowo, Cisówek, Olszanka, Pijawne Polskie w 
gminie Nowinka za wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 7/91 Wojewody 
Suwalskiego i  dnia 9 maja 1991 r. w sprawie zwalcza
nia wścieklizny zwierząt (Dz.Urz.Woj. Suw. Nr 17, 
poz.168).

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Franciszek Wąsik

WOJEWODA SUWALSKI 
Franciszek Wąsik



Nr 21 /poz. 192-193 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  str. 211

192 

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 1 7 /9 1 .  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 10 czerwca 1991 r.

w spraw ie zw alczania w ścieklizny zw ierząt.

Na podstawie art.25, 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r ' 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, 
poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; z 
1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości 
Czarne i Huta w gminie Filipów za wolny od wście
klizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 5/91 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 15  m aja l991r. w skrawie zwalcza
nia wścieklizny zwierząt (Dz.Urz.Woj. Suw. Nr 12, 
poz.100).

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Franciszek Wąsik

193 

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  N r 1 8 /9 1  
W O JE W O D Y  SUW A LSK IEG O

z dnia 10 czerwca 1991r.

w spraw ie zw alczania w ścieklizny zw ierząt.

Na podstawie art.25, 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, 
poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, j z.622; z 
1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951 r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zapowietrzony pomorem 
świń obejmujący miejscowość Budzisko w gminie 
Szypiszki oraz okręg zagrożony pomorem obejmujący 
miejscowość Jegliniec w gminie Szypliszki.

§2.

1. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym pomo
rem świń nakazuje się:
1) trzymanie w zamknięciu świń, kotów, drobiu i 

innych drobnych zwierząt, a psów na uwięzi,
2) przeprowadzenie przez służbę weterynaryjną 

trzykrotnej perlustracji trzody chlewnej w od
stępach co 7 dni.

2. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym zakazuje 
się:
1) odbywania targów, spędów i pokazów świń 

rzeźnych i hodowlanych,
2) wyprowadzania świń i wywożenia zwłok świń z 

zagród bez zezwolenia rejonowego lekarza we
terynarii, puszczania świń samopas,

o; wyprowadzanie bez zezwolenia świń i przewo
żenia ich,

4) wydawania świadectw miejsca pochodzenia na 
świnie,

5) krycia macior spoza danego gospodarstwa.

§3.

W zagrodzie zapowietrzonej całe pogłowie trzo
dy chlewnej podlega likwidacji.



str. 212 D Z IEN N IK  U R ZĘD O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O  Nr 21 /po 2 . 193-195

§4.

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporzą
dzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Wete
rynarii w Suwałkach.

§5.

Rozporządzenie należy podać do wiadomości w 
sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

$6.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Franciszek Wąsik

194

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 1 9 /9 1  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 10 czerwca 1991r.

w spraw ie zw alczania w ścieklizny zw ierząt.

Na podstawie art.25, 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, 
poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; z 
1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zapowietrzony pomo
rem świń obejmujący miejscowość Deksznie w gminie 
Szypiszki oraz okręg zagrożony pomorem obejmujący 
miejscowość Adamowizna w gminie Szypliszki.

§2.

1. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym pomo
rem świń nakazuje się:
1) trzymanie w zamknięciu świń, kotów, drobiu i 

innych drobnych zwierząt, a psów na uwięzi,
2) przeprowadzenie przez służbę weterynaryjną

trzykrotnej perlustracji trzody chlewnej w od
stępach co 7 dni.

2. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym zakazuje
się:
1) odbywania targów, spędów i pokazów świń 

rzeźnych i hodowlanych,
2) wyprowadzania świń i wywożenia zwłok świń z 

zagród bez zezwolenia rejonowego lekarza we
terynarii, puszczania świń samopas,

3) wyprowadzanie bez zezwolenia świń i przewo
żenia ich,

4) wydawania świadectw miejsca pochodzenia na 
świnie,

5) krycia macior spoza danego gospodarstwa.

§3.

W zagrodzie zapowietrzonej całe pogłowie trzo
dy chlewnej podlega likwidacji. ^

§4.

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporzą
dzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Wete
rynarii w Suwałkach.

§5.

Rozporządzenie należy podać do wiadomości w 
sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze

§6.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Franciszek Wąsik

195

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  Nr 2 /9 1  
W O JE W O D Y  SUW A LSK IEG O

z dnia 10 czerwca 1991r.

w spraw ie określenia zasad zachow yw ania się  
na obszarach zapow ietrzonych  i zagrożonych  
w ścieklizną zw ierząt dzikich.

Na podstawie art.22 ust.l ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) zarządza się, 
co następuje:



Nr 21 /poz. 195-196 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  str. 213

§ 1.

W okręgach zapowietrzonych i zagrożonych 
wścieklizną określonych rozporządzeniem Nr 15/91 
Wojewody Suwalskiego z dnia 10 czerwca 1991 r. w 
sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt, wprowadza 
się następujące nakazy i zakazy:
1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywania 
indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwie
rząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza weteryna
rii w sposób wykluczający możliwość zakaże
nia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w §1 obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub przeby
wających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

 §3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny wymierzanej w trybie i na zasadach określonych 
w prawie o wykroczeniach.

§ 4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Augustowie,

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re
jonowym w Augustowie oraz podania do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Franciszek Wąsik

x) rozplakatowano dnia 11 czerwca 1991 r.

196

UCHW ALA N r X II/8 0 /9 1  
R A D Y  M IE JS K IE J w G O Ł D A PI

z dnia 15 maja 1991 r.

w spraw ie zatw ierdzenia  p lanu  szczegółowego 
zagospodarow ania p rzestrzennego  osiedla 
” P iękna G ó ra” w G ołdap i.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz.95, Nr 34, poz.199; Nr 43, poz.253 i Nr 
89, poz.518) oraz a rt.17 ust.3 ustawy z dnia 12 lipca 
1984r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1989r. 
Nr 17, poz.99, Nr 34, poz.178 i Nr 35, poz.192) Rada 
Miejska w Gołdapi uchwala, co następuje:

§ 1.

Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowego za
gospodarowania przestrzennego osiedla ” Piękna Gó
ra” w Gołdapi stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały x).

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta i Gminy w Gołdapi.



str. 214 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JE W ÓD ZTW A  SU W A LSK IEG O  Nr 21 /poz. 196-198

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Remigiusz Karpiński

197

U C H W A ŁA  N r X IV /7 7 /9 1
R A D Y  M IE JS K IE J w PISZU

z dnia 18 maja 1991r. 

w spraw ie zm iany nazw y ulicy.

Na podstawie a rt.18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz.9-5, Nr 34, poz.199, Nr 43, poz.253 i Nr 
89, poz.518) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1 .

Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy ” Bucz
ka” na ulicę "Armii Krajowej” .

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta. 

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem rozplakatowa
nia obwieszczenia x) i podlega ogłoszeniu w Dzien
niku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Józef Barański

198

U CHW AŁA N r IV /2 4 /9 1  
R A D Y  M IE JS K IE J w W Ę G O R Z E W IE

z dnia 25 kwietnia 1991r.

w spraw ie dokonania zm ian w m iejscowym  
p lan ie  szczegółowego zagospodarow ania prze
strzennego  " Ś ródm ieście" w W ęgorzewie.

Na podstawie art. 17 ust.3 oraz art. 18 ustawy 
z dnia 12 lipca 1984r. o planowaniu przestrzenny 
(Dz.U. z 1989r. Nr 17, poz.99, Nr 34, poz.178, Nr
35, poz. 192; z 1990r. Nr 34, poz. 198) Rada Miejska 
uchwała, co następuje:

§ 1.

Wprowadza się zmianę w miejscowym pla
nie szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 
"Śródmieście” -  uchwała Nr IX/40/85 Rady Narodo
wej Miasta i Gminy w Węgorzewie z dnia 30 września 
1985r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego . 
"Śródmieście” w Węgorzewie (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 
27, poz.201) polegającą na przesunięciu linii rozgra
niczającej teren o symbolu C 22 MN i C 21 Ul w ten 
sposób, że działka o pow. ok. 0,01 ha, na której znaj
duje się maszt antenowy Straży Pożarnej, wyłączona 
zostaje z terenu C 22 MN i włączona do terenu C  21 
Ul. 

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Stefan Smelkowski

x) rozplakatowano w dniu 24 maja 1991r.



Nr 21 /poz. 199-200 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  str 215

199

U C H W A ŁA  N r X /5 8 /9 1  
R A D Y  G M IN Y  w K R U K L A N K A C H

z dnia 29 kwietnia 199lr.

w spraw ie u sta len ia  wysokości o p ła ty  rocz
nej za zarząd , użytkow anie w ieczyste i u ży t
kow anie g run tów  zabudow anych i n iezabudo
w anych.

Na podstawie art. 40 ust.3 ustawy z dnia 29 
kwietnia 1985r. o gospodarce gruntami i wywłaszcza
niu nieruchomości (Dz.U. z 1991 r. Nr 30, poz. 127) 
Rada Gminy w Kruklankach uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustała się wysokość opłaty rocznej za użytko
wanie wieczyste, zarząd lub użytkowanie gruntu nie
zabudowanego łub zabudowanego w wysokości 10% 
ceny ustalonej na podstawie ?rt.38 cytowanej ustawy.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty podania do wiadomości publicznej przez rozpla
katowanie obwieszczeń x) i podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

200

P O R O Z U M IE N IE

zaw arte  w dn iu  29 m aja  1991r. pom iędzy Kie
row nikiem  U rzędu Rejonow ego w Suwałkach 
a Zarządem  G m iny w Szypliszkach rep rezen 
tow anym  przez W ójta G m iny Szypliszki.

§ 1.

Działając na podstawie art.40 ust. 1 ustawy i 
dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządo
wej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz 123) oraz 
art.8 ust. li 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo
rządzie terytorialnym (I)z.U. Nr 16, poz.95; Nr 34, 
poz.199 i Nr 43, poz.253), a także za zgodą Woje
wody Suwalskiego strony dokonują zmiany w poro
zumieniu zawartym dnia 31 października 1990r. mię
dzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach 
a Zarządem Gminy w Szypliszkach reprezentowanym 
przez Wójta Leona Sendę (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 29, 
poz.306).

§2.

W §1 ust.6 po literze ”d” dodaje się litery ”e” i 
f ) w następującym brzmieniu:
e) ustalanie i pobieranie opłaty melioracyjnej za wy

konanie na koszt Państwa urządzeń melioracji 
szczegółowych (art. 93 ust.2),”

f)określanie rozmiarów i terminów wykonania obo
wiązków obejmujących utrzymanie i eksploatację 
urządzeń wodno-melioracyjnych dla każdego za
interesowanego właściciela nieruchomości propor
cjonalnie do korzyści uzyskiwanych przez niego z 
urządzeń (art. 93 ust. 2)” .

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Edward Przyłucki

§3.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisa

x) rozplakatowano w dniu 30 kwietnia 1991 r.
KIEROWNIK URZĘDU REJONOWEGO

Andrzej Skalski



str. 216 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O  Nr 21 /poz. 201 202

201

PO R O Z U M IE N IE

zaw arte  w d n iu  5 czerw ca 1991r. pom iędzy 
K ierow nikiem  U rzędu  Rejonow ego w E łku  a 
W ójtem  G m iny P ro s tk i.

202

ZA R ZĄ D ZEN IE N r 20/91 
D Y R E K T O R  A W IG IE R SK IE G O  PA R K U  

N A R O D O W E G O

z dnia 27 maja 1991r.

§ 1.

Działając na podstawie art.40 ust. 1 ustawy z 
dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządo
wej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) oraz 
art.8 ust. li 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o sa
morządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz.95; Nr 
34,poz.l99 i Nr 43, poz.253), a także za zgodą Wo
jewody Suwalskiego oraz za zgodą Rady Gminy w 
Prostkach wyrażoną w uchwale Nr XII/40/91 z dnia 
5 czerwca 1991r. strony dokonują zmiany w porozu
mieniu zawartym dnia 24 października 1990r.między 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Ełku a Wójtem 
Gminy Prostki (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 24, poz.239).

§2.

W §1 dodaje się ust.6 w brzmieniu:
”6)z ustawy z dnia 24 października 1974r. Prawo 

wodne (Dz.U. Nr 38, poz.230 i z 1980r. Nr 3, 
poz.6) i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
3 września 1976r. w sprawie melioracji wodnych 
(Dz.U. Nr 31, poz 182):
a) ustalanie i pobieranie opłaty melioracyjnej za 

wykonanie na koszt Państwa urządzeń melio
racji szczegółowych (Prawo wodne art. 93),

b) określanie rozmiarów i terminów wykonania 
obowiązków obejmujących utrzymanie i eks
ploatację urządzeń wodno melioracyjnych dla 
każdego zainteresowanego właściciela nieru
chomości proporcjonalnie do korzyści uzyski
wanych przez niego z urządzeń (Prawo wodne 
art. 93 ust. 2 w związku z art.97 ust.3).”

w spraw ie sposobu poruszan ia  się na obsza
rach  w odnych W igierskiego P arku  N arodo
wego.

Na podstawie §11 ust. 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 czerwca 1988r. w sprawie utwo
rzenia Wigierskiego Parku Narodowego (Dz.U. Nr 
25, poz. 173) w porozumieniu z Wojewodą Suwalskim
i po zasięgnięciu opinii Rady Parku postanawiani:

§1.

1. Do uprawiania turystyki wodnej (kajakowej, że
glarskiej, rekreacji na wodzie) dopuszcza się je
ziora Wigry i Pierty oraz odcinek rzeki Czarnej 
Hańczy od miejscowości Czerwony Folwark do 
miejscowości Studziany Las.

2. Wyłącza się z wodnego ruchu turystycznego po
zostałe zbiorniki wodne w Parku.

3. Wprowadza się na jeziorach Wigry i Pierty zakaz 
pływania wszelkiego sprzętu pływającego (łodzie, 
jachty, kąjaki, itp.) w okresie od 15 października 
do 31 maja w celach turystycznych i wędkarskich.

§2.

1. Zasady poruszania się i cumowania łodzi wędkar
skich na jeziorach Parku udostępnionych do węd
kowania określone są w ” Zasadach wędkowania na 
jeziorach Wigierskiego Parku Narodowego.”

2. Zwarte grupy kajakarzy poruszają się po szlakach 
wodnych wyznaczonych na mapie turystycznej 
Wigierskiego Parku Narodowego.

§3.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisa
nia.

W ÓJT KIEROWNIK URZĘDU
Ryszard Cieciuch Mieczysław Baranowski

§3.

1. Zakazuje się uprawiania sportów motorowodnych 
oraz uprawiania nurkowania podwodnego w ce
lach sportowych (organizowanie imprez sporto
wych, sportowe nurkowanie indywidualne) na ob
szarze Parku.



Nr 21 /poz. 202 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO str. 217

2. Dopuszcza się pływanie sprzętu motorowodnego 
służb ochronnych Wigierskiego Parku Narodowe
go, Policji, Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ra
tunkowego, PGRyb Giżycko -  Zakład Rybacki 
Augustów, służb zabezpieczających i obsługują
cych sportowe imprezy żeglarskie i Państwowej 
Straży Rybackiej każdorazowo za zgodą Dyrek
tora Parku. 

3. W  okresie zimowym dozwolone jest na jeziorze 
Wigry uprawianie sportów bojerowych.

§ 4 .

Na organizowanie zbiorowych imprez sporto
wych i turystycznych na wodach Parku wymagana 
jest zgoda Dyrektora Parku.

§ 5 .

1. Zabrania się dopływania i cumowania sprzętu 
pływającego na jeziorach przy wyspach (Ordów, 
Ostrów, Krowa, Brzozowe, Kamień, Mysie) oraz 
w pasie zwartych trzcin i oczeretów.

2. Postój i cumowanie sprzętu pływąjącego odbywa 
się w wyznaczonych cumowiskach funkcjonują
cych ośrodków wypoczynkowych i w miejscach 
oznaczonych na mapie turystycznej Wigierskiego

Parku Narodowego (stanice wodne i cumowiska 
dla łodzi wędkarskich -  z wyłączeniem Zatoki Słu
piańskiej).

§6 .

Ilość jednostek sprzętu pływającego (żaglówki, 
łodzie motorowe) po jeziorach będzie określona przez 
Dyrektora Parku.

 § 7 .

Właściciele gruntów położonych na wyspach na 
jeziorze Wigry poruszają się po jeziorze po najkrót
szej trasie z gospodarstwa na wyspę i z powrotem z 
prawem cumowania łodzi przy wyspie.

 §8 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania
i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty 
na danym terenie.

Z -ca  DYREKTORA 
Andrzej Wróbel



str. 218 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO Nr 21

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 10 czerwca 199lr. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Roczna prenumerata ze skorowidzem od 1 stycznia 1991r. -117.270 zł;

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


